
Obsah čísla

Indiánský příměstský tábor

O tom, že pojmy tábor a sídliště se navzájem nevylučují, se mohlo přesvědčit bezmála 50 dětí z Černého Mostu a okolí předposlední
týden letních prázdnin. V tu dobu se komunitní centrum Motýlek a jeho okolí proměnilo v "indiánskou osadu , kde čtyři indiánské
kmeny, složené z dětí ve věku od šesti do dvanácti let a několika stařešinů, společně podnikaly cestu po stopách indiánské princezny
Pocahontas. Akce měla za cíl připravit dětem ze sídliště pestrý, zábavný a zajímavý program, aby mohly smysluplně strávit týden
svého prázdn(inov)ého času. Forma příměstského tábora navíc nese tu výhodu, že děti spí doma, a není tudíž tolik zatížen rodinný
rozpočet, a je i přijatelnější pro děti, které domov na delší čas nerady opouštějí. Dopoledne se indiánské kmeny utkávaly v různých
hrách a soutěžích, podnikaly dobrodružné výlety (pro plavbu na kánoi jim například postačilo "Stříbrné jezero v Centrálním parku).
Odpoledne si pak mohly vybrat jeden ze zájmových kroužků - hudební, taneční, výtvarný či pantomimu. Na některé večery byl připraven
program, např. promítání filmu či dětská diskotéka. Vyvrcholením tábora bylo společné vystoupení dětí, na kterém předvedly, co se v
kroužcích naučily. V sobotu byla akce ukončena výletem do blízkých Klánovic. Celým programem prolínalo křesťanské zaměření
tábora: děti se tu mohly dovědět něco o Boží lásce a křesťanských hodnotách a pravdách, ať už skrze písničky, povídání, malování,
film, nebo i pantomimu a tanec. Akci pořádalo Křesťanské centrum pro rodinu Heřmánek ve spolupráci s Křesťanským společenstvím
Praha-Černý Most za finanční podpory Městské části Prahy 14. Velký dík patří vedoucí centra Motýlek paní Hance Urbanové za
pronájem krásných nových prostor Motýlku, dále restauracím McDonald s v areálu CČM a společnosti Crocodille, které naši akci
podpořily darováním obědů.

Šárka Tomaštíková

Prázdninové putování po stopách princezny Pocahontas začalo v Komunitním centru.

obsah.html

